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Odpowiedzi i wyjaśnienia 
do wniosku nr 1 z dnia  28-06-2021
[bookmark: _Hlk70507262][bookmark: _Hlk70489931]Dotyczy przetargu prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 2 Pzp na zadanie pn.: „Przebudowa ulicy Okrzei w Kudowie-Zdroju wraz z modernizacją oświetlenia, budową miejsc postojowych typu Park & Ride i remontem mostu w trybie zaprojektuj i wybuduj”

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na złożone pytania dotyczące zapisów podanych w Specyfikacji Warunków Zamówienia. 


Pytanie nr 1:
Według załączonych do specyfikacji przetargowej uzgodnień roboty w obrębie ul. Okrzei dotyczą tylko remontu nawierzchni asfaltowej wraz z modernizacją poboczy, natomiast wg PFU ul. Okrzei ma być przebudowana łącznie z całą konstrukcją jezdni (rozbiórka nawierzchni, podbudowy, wzmocnienie podłoża). Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
Odpowiedź:
Przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z opisem w PFU. Nie odpowiadamy za zwroty użyte przez zarządców sieci - wystąpienie dotyczyło przebudowy.
Pytanie nr 2:
Prosimy o wskazanie kto będzie ponosił koszty związane np. z nadzorem archeologa lub zarządcy sieci w przypadku przebudowy drogi, a nie remontu nawierzchni. 
Odpowiedź:
Wszystkie koszty związane z prawidłowym wykonaniem przedmiotu umowy w tym ewentualne koszty związane z nadzorem archeologicznym w całości ponosi Wykonawca.
Pytanie nr 3:
W uzgodnieniu z Orange Polska S.A., zarządca sieci wskazał na kolizję sieci telekomunikacyjnej z remontem ul. Okrzei i konieczność wykonania projektu przebudowy sieci i przebudowę istniejącej kanalizacji kablowej poza zakres jezdni. Czas i informacje jakie posiadamy wg nas są niewystarczające do rzetelnej wyceny tej części robót. Czy w związku z tym Inwestor przewiduje dodatkowe rozliczenie robót, które będą konieczne do wykonania projektu i do usunięcia kolizji z istniejącymi sieciami. 
[bookmark: _Hlk76042081]Odpowiedź:
Zarządca sieci nie może narzucać inwestorowi zakresu przebudowy jeżeli sieć nie koliduje z projektem zagospodarowania terenu, ponieważ w stanie istniejącym sieć jest pod jezdnią i aby uzyskać pozwolenie na budowę przebudowy drogi nie ma potrzeby przełożenia jej poza jezdnię.


Pytanie nr 4
PFU i koncepcja zagospodarowania terenu określa ilość i lokalizację miejsc postojowych na projektowanych parkingach. Lokalizacja miejsc postojowych w takiej odległości od granicy działki jak w istniejącej koncepcji wymaga uzyskania odstępstwa od warunków technicznych. Czy w związku z tym możliwe będzie zmniejszenie ilości i zmiana lokalizacji miejsc postojowych? Jeśli nie to jak Wykonawca ma rozwiązać ten problem w przypadku nie uzyskania odstępstwa od warunków technicznych? 
Odpowiedź:
Zgodnie z mapą ewidencyjną załączoną do PFU działki są działkami drogowymi, więc nie ma potrzeby uzyskiwania odstępstwa.
Pytanie nr 5:
W projekcie zieleni zaznaczono drzewa, które nie zostały przewidziane do wycinki. Projektowane roboty ziemne – korytowanie i wymiana podłoża do gł 80-100cm bezpośrednio przy pniach spowoduje uszkodzenie systemu korzeniowego. Czy w związku z tym możliwe będzie uzyskanie zgody na wycinkę i karczowanie drzew których system korzeniowy zostanie uszkodzony?
Odpowiedź:
Gmina Kudowa-Zdrój informuje, że jest w trakcie uzyskania decyzji na wycinkę drzew, również 5 sztuk, które nie zostały w projekcie przewidziane do wycinki (d1, d2, d3, d4 oraz d5 – zał. nr 6 do PFU inwentaryzacja zieleni). Koszty związane z wycinką drzew ponosi Zamawiający. 
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